Universidade	Estadual	de	Maringá
Centro	de	Ciências	Humanas,	Letras	e	Artes
Mestrado	Profissional	em	Educação	Inclusiva-

PROFEI

Página 1 de 1

EDITAL Nº 02/2023 – PROFEI/UEM
RESULTADO DA SELEÇÃO PARA BOLSA/CAPES  DO CURSO DE

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA EM REDE
NACIONAL (PROFEI/UEM)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da

Universidade Estadual de Maringá (PROFEI/UEM) torna público a classificação das

candidatas à bolsa CAPES dentro do limite de vagas oferecidas (cinco).
CLASSIFICAÇÃO DAS CANDIDATAS

CANDIDATAS
CLASSIFICADAS

NOTA DE
ACESSO

NOTA RENDA
FAMILIAR

MÉDIA
FINAL

1º Milaine Bento de Souza

3,5 6,0 9,5

2º Hesdra Ximenes

3,4 6,0 9,4

3º Regiane Cazoni dos Santos 2,9 4,8 7,7
4º Rosangela Monteiro de
Oliveira

2,7 4,8 7,5

5º Franciele Simões Machado 3,1 3,6 6,7
6º Karla Daniely Magalhães
dos Santos  (suplente)

3,5 2,4 5,9

7º Aline Nakamura  Carvalho
Mendes (suplente)

2,8 2,4 5,2

CANDIDATA DESCLASSIFICADA

CANDIDATA MOTIVO

Silvia Aurora da Silva  Sena  *Não apresentou Termo de Compromisso

do Bolsista registrado em cartório

*Não apresentou  comprovação da renda

*Não assinou ficha de inscrição

Maringá,18 de maio de 2023.

_____________________________________________

Profª Drª Aparecida Meire Calegari-Falco

Coordenadora  do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva/UEM